In nomine Domini, anno a Nativitate eiusdem millesimo XL V, indictione tertia, die martis 

XI mensis augusti. 

Cum sit quod magnificus dominus Marcus Antonius de Casteleto, suo et nomine 

magnificorum dominorum Francisci et Hieronimi fratrum suorum, pro quibus promissit de 

ratto etc., et insolidum etc., donationem fecerit inter vivos, magnificis dominis priori et 

deputatis venerabilis Scole seu Fabrice Domine Sancte Marie Sancti Celsi Mediolani, 

nominative de directi dominio et civili possessione ac ficto libellario librarum septuaginta 

quinque et soldorum decem imperialis… 

[…] 

Et hec omnia cum solemnibus tenere cessione iurium et actionum solemni constituto 

promissione de (perferendum) pro dato et facto, et gratis et amore, et ob singularem 

amorem quem habent ipsi domini fratres erga sacelum dicte ecclesiam, et cum certis pactis, 

et modo et forma, ut patet instrumento rogato per me notarium infrascriptum die XXVI 

decembris 1540 a Nativitate seu anno etc.1 

[…] 
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Huic est, quod prefati magnifici domini Hieronimus et Franciscus fratres de Casteleto, filii 

quondam prefati magnifici domini Thome, porte Ticinensis parochie Sancti Maurilii 

Mediolani, volunt etc.  

Et omnibus modo etc.  

Habentes plenam notitiam et scientiam de huiusmodi instrumento donationis et de 

omnibus et singulis in eo contentis prout dixerunt etc. 

Ad petitionem prefati magnifici domini Bernardi de Girami filius Landulfi, porte Romane 

parochie Sancti Nazarii in brolio Mediolani, priori dicte Scole, presentis et stippulantis suo 

et nomine aliorum deputatorum dicte scole et pro dicta scola … Iuliani Plati filius 

quondam domini Filippi, porte Ticinensis parochie Sancti Petri in Campo Lodigiano, 

vicepriori dicte scole, et prefati domini Marci Antonii de Casteleto filius quondam domini 

Thome, porte Ticinensis parochie Sancti Maurilii Mediolani, et Aymo de Raynoldis filius 

quondam domini Filippi, porte Orientalis parochie Sancti Pauli in Compedo, … Marci 

Antonii suo nomine ut supra et … me notario infrascripto persone publice stippulanti et 

recipienti nomine et vice prefatorum magnificorum domini prioris et deputatis dicte scole, 

et per dicta scola, et per ea etc. 

[…] 

Pacta executiva etc. 

Insuper, prefati domini fratres ratificantes et donantes, ac cedentes ut supra (…) et iure 

iurando affermant presentem donationem esse veram modo aut forma sine simulatam esse 

neque in fraudem alicuius sed sincero mentis affectu ad huiusmodi donationem et 

cessionem devenisse et absque ulla pactione palam vel secrete factam, quod ullo unquam 

tempore retrodatatio vel retrocessio fiat de bonis iam donatis et cessis ut supra, et in 

omnibus super formam pact… constitutam, (…) etiam iurant et ut supra ad Sancta Dei 

Evangelia Corporibus Sanctis precipue sese esse… (…) cuidam ius videlicet de duabus 

partibus tribus datur L. 75 S. 10 omni anno a dicto festo Sancti Martini 1539 circa insuper 

et videlicet inter… 

[…] 

Actum in domo magnificorum prefatorum dominorum de Casteleto, site in porte 

Ticinensis parochie Sancti Maurilii Mediolani. 

Presentibus Iohanne Thome de Alzate filius quondam domini Iohanni Marie, porte 

Romane parochie Sancti Nazarii ad Petra Sancta, et Iohanne Dominico Sacheto filius 
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quondam domini Gui…, porte Vercelline parochie Sancti Petri intus Vineam Mediolani, 

notariis ac notis etc. 

Testes domino Baptista de (…) Mediolani filius quondam domini Antonii, porte Ticinensis 

parochie Sancti Quirici Mediolani (…), domino Petro Antonio de Curte filius quondam 

domini (…) et advocati Leonardus de Castello filius quondam domini Iacobi, ambo porte 

Ticinensis parochie Sancti Maurilii, domini Ioanne Baptista Citadinum filius quondam 

domini Donati, porte Ticinenis parochie Sancti Laurentii, et domini Hieronimus de M… 

filius quondam domini Gabrielis, porte Cumane parochie Sancti Simpliciani Mediolani, 

omnes noti etc. 

1 Doc. 1. 

15. 1545, 11 ottobre 
Milano 

Testamento di Renato Trivulzio, il quale chiede alla Fabbrica del Santuario di Santa Maria dei Miracoli 
presso San Celso l’assegnazione di due cappelle, da intitolare una a San Renato e l’altra all’Assunzione 
della Gloriosa Vergine Maria: è stabilito che per il loro ornamento si spenda – oltre a quanto già speso dai 
fabbricieri – 500 scudi d’oro, e che presso ciascuno dei due altari si celebri una messa quotidiana perpetua 
mediante presbiteri mercenari, da stipendiare 100 lire imperiali annue cadauno. 

ASMi, Atti dei notai, 10216 – Gerolamo Caccia Castiglioni q. Matteo. 

Cfr. ASDMi, Santa Maria presso San Celso, Chiesa 85 (Benefici. Legati perpetui. Testatori T a …), 
cart. Trivulzi. 

Testamentum 

(ST) Breviatura mei Hieronimi Caccia Castilionei filius quondam domini Mathei, porte 

Ticinensis parochie Sancti Petri in Campo Laudensi intus Mediolani, notariis publici etc. 

In nomine Domini, anno a Nativitate eiusdem millesimo quingentesimo quadragesimo 

quinto, indictione quarta, die dominico undecimo mensis octobris. 

Cum mors et vita in manu Dei Omnipotentis sint, meliusque sit sub metu mortis vivere, 

quam sub spe vivendi ad mortem subitaneam pervenire, et quoniam nihil est certius morte, 

et communiter nihil incertis hora mortis. 
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Ideo ego in Dei nomine Renatus Trivultius filius quondam illustrissimi equitis et armorum 

ductoris domini Francisci, porte Romane parochie Sancte Euphemie intus Mediolani, sanus 

mente et intellectu… 

[…] 

In primis namque commendo animam meam Altissimo Deo Omnipotenti, eiusque 

Gloriosissime Virgini Matri et divo Renato episcopo Angiersiensis Gallie, totique curie 

celesti. 

[…] 

Item volo, rogo magnificos dominos deputatos Fabrice Sancte Marie Sancti Celso 

Mediolani ut mihi usque in perpetuum in dicta ecclesia assignent duas capellas, quas 

permittant nominari et nominentur una videlicet sub titulo Sancti Renati et altera sub titulo 

Assumptionis Gloriosissime Virginis Marie, in quibus et circa ornatum earum ultra 

expensas et ornamenta facta per fabricerios expendant ex bonis et hereditate meis scuta 

quinquecentum auri per infrascriptas heredes meas, et volo quotidie usque in perpetuum in 

dictis capellis celebrari duas missas in remedio et mercede anime mee, et defunctorum 

meorum, videlicet una pro singula capella, et etiam volo quod eligant duo presbiteri qui sint 

mercenarii et ammovibiles arbitrio tamen semper et non aliter uxoris mee, quo ad vixerit, et 

sucessive heredum mearum et descendentium ab eis, quibus presbiteris volo dari pro 

eorum mercede libras centum imperiali somni anno pro singulo eorum, ex et de bonis et 

hereditate meis usque in perpetuum, ad que omnia faciendo aggravo dictas heredes meas. 

[…] 

Actum in camera cubiculari ipsius testatoris posita in eius domo habitationis sita ut supra, 

presentibus Baptista Porro filius spectabilis domini Henrici et Carolo de Zipellis filius 

quondam domini Iohanni Antonii, ambos porte Romane parochie Sancti Nazarii in Brolio 

Mediolani, notariis et protonotariis, et cognoscentibus domino testatorem. 

Interfuerunt ibi 

Testes magnificus domino Iohanne Baptista Bustius filius quondam domini Thome, 

habitator et capitaneus Modaetie, Iohanne Antonius del Pizo filius quondam Marci, porte 

Romane parochie Sancti Iohannis Laterani Mediolani, domino Iohanne Baptista de 

Landiamo filius domini Rochi, porte Romane parochie Sancti Nazarii in Brolio Mediolani, 

domino Melchion de Alzate filius quondam domini Pauli, Porte Vercelline parochie Sancti